
 1 

Z á p i s 
 

z 10. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 12. 1. 2010 od 14 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Pavel Kollert, PhDr. Taťána Lankašová, Bc. Blanka Moravcová, MUDr. Vladimír 

Záleský 

 

Program jednání: 

 

  1.  Individuální projekt Vzdělávání  

  2.  Návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů do rozpočtu roku 2010  

  3.  Návrh na převedení finančních prostředků z ostatních běžných výdajů kap. 28 na 

ostatní kapitálové výdaje kap. 28 v souvislosti s výkupem pozemků od města Pilníkov  

  4.  Návrh na poskytnutí bezúročné půjčky příspěvkovým organizacím odvětví sociálních 

věcí na I. pololetí roku 2010  

  5.  Návrh na narovnání odvodu z investičního fondu příspěvkových organizací odvětví 

sociální věci na rok 2010  

  6.  Návrh převodu nevyčerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu FRR pro 

odvětví sociálních věcí na rok 2009 do rozpočtu kraje na rok 2010  

  7.  Návrh na schválení dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Na 

Stříbrném Vrchu v Orlických horách  

  8.  Návrh na aktualizaci Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje  

  9.  Informace ze sociální oblasti  

  10.  Různé  

 

 

Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům 

výboru předány před zasedáním. 

 

 

Zahájení, volba ověřovatele zápisu. 

 

 jednomyslně byl schválen program 10. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  

 

 jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté:  

 

 Ing. Ludmila Lorencová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 Bc. Kateřina Tatárková, vedoucí ekonomického úseku 

 Mgr. Jana Fiedlerová, referent odboru sociálních věcí 

 

 



 2 

 

Hlasování: 
Pro  -       7 

Proti  -          0   

Zdržel se -          0 

 

 

 

K bodu 1 

Individuální projekt Vzdělávání  
 

Projekt zabezpečuje dostupnost kvalifikačního a dalšího profesního vzdělávání pracovníků 

poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje. Projekt trvá od 

října 2008 do září 2010 a byl podpořen částkou 23.628.135 Kč. Veškeré vzdělávání je pro 

účastníky bezplatné. Probíhá příprava návazného „vzdělávacího“ individuálního projektu. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/51/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  b e r e    n  a    v ě d o m í   
    prezentaci Individuálního projektu  Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb 

na území KHK III bez připomínek 

 

 

 

 

 K bodu 2 

Návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů do rozpočtu roku 2010  
 

Zapojení zůstatku projektu  

- Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 

kraje III do rozpočtu 2010 ve výši 629 460,53 Kč,  

- projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji do rozpočtu 2010 ve výši 

17 524 621,05 Kč,  

- Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji do rozpočtu 

2010 ve výši 3 098 862,12 Kč  

- Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji do 

rozpočtu 2010 ve výši 42 471,62 Kč. 

Jedná se o prostředky poskytnuté v roce 2008 a 2009 ze státního rozpočtu, jejichž čerpání má být 

uskutečněno letech 2008 – 2012. 

 

Diskuse: RNDr. Petr Žďánský, Bc. Kateřina Tatárková 

 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 



 3 

 Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/52/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku projektu Vzdělávání 

poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje III ve výši 

629 460,53 Kč, zůstatku projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

ve výši 17 524 621,05 Kč, zůstatku projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji ve výši 3 098 862,12 Kč a zůstatku projektu Podpora sociální 

integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji ve výši 42 471,62 Kč 

do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 – kap. 28, běžné výdaje, OP LZZ 3.1. – 

SR z r. 2009 o částku 21 252 943,70 Kč a OP LZZ 3.2. – SR z r. 2009 o částku 42 471,62 

Kč, tím se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření za rok 2009 celkem o 21 295 415,32 Kč 

dle příloh důvodové zprávy. Jedná se o prostředky ze státního rozpočtu poskytnuté 

na víceleté projekty 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat Zastupitelstvo kraje o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010  
  

 

 

 

 

 K bodu 3 

Návrh na převedení finančních prostředků z ostatních běžných výdajů kap. 28 na ostatní 

kapitálové výdaje kap. 28 v souvislosti s výkupem pozemků od města Pilníkov   

 

Zastupitelstvo kraje usnesením č. ZK/8/507/2009 schválilo vykoupení pozemků o celkové 

výměře 1423 m
2 

za 182 470,- Kč. Jelikož v kapitole 28 nebylo počítáno s financováním 

vykupovaných pozemků, je třeba snížit ostatní běžné výdaje kap. 28 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2010 o 182 470,- Kč a zvýšit ostatní kapitálové výdaje kap. 28 o 

stejnou částku. 

 

Diskuse: Bc. Otakar Kalenda, Bc. Kateřina Tatárková, RNDr. Jiří Stejskal, Milan Maček, 

Bc. Miloslav Plass, Ing. Miroslav Uchytil 

 

 

 

Bc. Miloslav Plass podal protinávrh 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  4 

         Proti  -  2 

         Zdržel se -  2 

 

 



 4 

Nepřijatý návrh 
Výbory Královéhradeckého kraje 

  

I.  n e d o p o r u č u j e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení finančních prostředků ve výši 

182 470 Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 na ostatní kapitálové výdaje kap. 28 v 

souvislosti s vykoupením pozemků od Města Pilníkov 

II.  d o p o r u č u j e    

  majetkovému oddělení (odbor vnitra a krajský živnostenský úřad) najít finanční prostředky 

ve své kapitole na vykoupení pozemků od Města Pilníkov 

 

 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

 

USNESENÍ 10/53/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převedení finančních prostředků ve výši 

182 470 Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 na ostatní kapitálové výdaje kap. 28 v 

souvislosti s vykoupením pozemků od Města Pilníkov 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat Zastupitelstvo kraje o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010  
  

 

 

 

 

 K bodu 4 

Návrh na poskytnutí bezúročné půjčky příspěvkovým organizacím odvětví sociálních věcí 

na I. pololetí roku 2010   
 

Příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí budou mít počátkem roku 2010 finanční 

problémy, neboť příspěvky na péči i platby od zdravotních pojišťoven nejsou na počátku roku 

k dispozici a dotaci z MPSV dostávají příspěvkové organizace až v březnu. Příspěvkové 

organizace však musí hradit mzdy, elektrickou energii, vodu, plyn, atd. již od ledna. Z tohoto 

důvodu je navržono rozdělit převážnou část finančních prostředků určených v kap. 28 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2010 na půjčky jednotlivým příspěvkovým organizacím, a to 

v celkové výši 32 031 tis. Kč dle přílohy č. 1. Tyto půjčky by byly poskytnuty na I. pololetí roku 

2010 s návratností do 30.6.2010.  

 

Diskuse: Milan Maček, RNDr. Jiří Stejskal, Ing. Miroslav Uchytil, RNDr. Petr Žďánský,  

Bc. Miloslav Plass, PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ing. Pavel Bradík, Bc. Kateřina 

Tatárková, Bc. Otakar Kalenda 

 



 5 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  1 

 

USNESENÍ 10/54/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  1. poskytnutí bezúročné půjčky příspěvkovým organizacím odvětví sociálních věcí na 

I. pololetí roku 2010 v celkové výši 32.031 tis. dle přílohy č. 1 z běžných výdajů 

kap. 28 s návratností půjček do 30.6.2010 

 2. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 2 
 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat Zastupitelstvo kraje o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010  
  

 

 

 K bodu 5 

Návrh na narovnání odvodu z investičního fondu příspěvkových organizací odvětví sociální 

věci na rok 2010   
 

Pro rok 2010 byly schváleny Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje odvody z investičního 

fondu příspěvkových organizací odvětví sociální věci ve výši 17.601 tis. Kč. Odbor sociálních 

věcí navrhuje narovnání odvodů z investičního fondu na aktuální výši odpisů nemovitého 

majetku, to je na 25.268 tis. Kč. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/55/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit narovnání odvodu z investičního fondu 

příspěvkových organizací odvětví sociální věci na rok 2010 na úroveň odpisů nemovitého 

majetku tj. 25.268,0 tis. Kč, což představuje navýšení odvodů z investičního fondu 

příspěvkových organizací odvětví sociální věci v příjmech kapitoly 28 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2010 o 7.667,0 tis. Kč a současně navýšení ostatních 

běžných výdajů kapitoly 28 o 7.667,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat Zastupitelstvo kraje o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010  
  



 6 

 

 

 

 K bodu 6 

Návrh převodu nevyčerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu FRR pro 

odvětví sociálních věcí na rok 2009 do rozpočtu kraje na rok 2010   
 

Ke konci rozpočtového roku 2009 nebylo možné dočerpat všechny přidělené limity na schválené 

akce odvětví sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce kraje. 

Zejména se jedná o rozhodující investice odvětví, které probíhají za spoluúčasti programového 

financování MPSV, či mají ve výzvě podaný projekt ke spolufinancování ze SFŽP, u nichž 

probíhá příprava i realizace ve více letech, přičemž je nutno zajistit zachování přidělených zdrojů 

a jejich použití k plynulému financování prací i na přelomu roku a v následujícím období. A to 

z důvodu závazku Královéhradeckého kraje na spolufinancování těchto akcí v jednotlivých 

letech výstavby. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

 

USNESENÍ 10/56/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2009 v celkovém objemu 71.853,1 tis. Kč z titulu převodu 

finančních prostředků nedočerpaných k datu 31.12.2009 na akce schválené v rozpočtu kraje 

k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí v roce 

2009 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví 

sociálních věcí na rok 2010 se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat Zastupitelstvo kraje o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010  
  

 

 

 

 

 K bodu 7 

Návrh na schválení dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Na 

Stříbrném Vrchu v Orlických horách  
 

Ředitelka příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Mgr. Eva Fremuthová, 

žádá (žádost ze dne 18. 12. 2009) o úpravu zřizovací listiny o následující doplňkové činnosti: 

- Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 

- Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů. 

- Velkoobchod a maloobchod 



 7 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/57/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU v Orlických horách s účinností od 

1. 1. 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat Zastupitelstvo kraje o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010  
  

 

 

 K bodu 8 

Návrh na aktualizaci Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 

postižením Královéhradeckého kraje  
 

Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením byl přijat již v roce 

2004 jako strategický dokument kraje v návaznosti na podobné dokumenty ostatních krajů, 

Národní rady zdravotně postižených a Usnesení vlády ČR. 

Nutnost jeho aktualizace vyplývá z nových potřeb občanů se zdravotním postižením a z důvodu 

splnění některých úkolů tohoto plánu. 

 

Diskuse: PaedDr. Zdeňka Šándorová, Bc. Miloslav Plass, Ing. Ludmila Lorencová,  

Ing. Miroslav Uchytil 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/58/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

I.  d o p o r u č u j e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizovaný Krajský plán vyrovnávání 

příležitostí pro občany se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje 

II.  ž á d á   

    členy sociálního výboru, aby své případné připomínky ke Krajskému plánu vyrovnávání 

příležitostí pro občany se zdravotním postižením směřovali na Komisi Rady 

Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat Zastupitelstvo kraje o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010 
  



 8 

 

 

 K bodu 9 

Informace ze sociální oblasti  
 

A) Plnění usnesení 7/37/2009/VS 

 

Poskytnutí daru schválila rada kraje dne 7. 10. 2009 ve výši 100 tis. Kč (RK/29/1363/2009). 

Originál darovací smlouvy + předkontační doklad k vyplacení předán na účtárnu dne 20. 10. 

2009. 

MPSV na projednávání o vypořádání nedoručených dotací z  roku 2008 schválilo návrh 

Královéhradeckého kraje, a o dotaci z roku 2008 ve výši 100 tis. Kč pro Kamelot, o.p.s. byla 

navýšena dotace pro Domov důchodců Borohrádek. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/59/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  be r e   n a    v ě d o m í   
    splnění usnesení 7/37/2009 

 

B) Plnění usnesení 8/38/2009/VS 

 

Předloženy informace o počtu osob v krajských zařízeních sociální péče vhodných k integraci. 

 

Diskuse: RNDr. Petr Žďánský, Ing. Ludmila Lorencová, Bc. Miloslav Plass, Ing. Pavel Bradík, 

Ing. Miroslav Uchytil, Bc. Otakar Kalenda 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/60/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I. ž á d á  
 1. předsedu výboru ve spolupráci s radním za sociální oblast a s odborem sociálních 

věci připravit na příští jednání podklady pro rozhodnutí o IOP 

 2. odbor sociálních věcí o průběžné informování výboru o vývoji a začleňování 

klientů vhodných k integraci 

II.  u k l á d á  
  Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat vedoucí odboru sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010 
  



 9 

 

 

 

K bodu 10 

Různé  
 

A) Žádost Svazu tělesně postižených v České republice, o. s.  

 

Žádost radě kraje o poskytnutí finančního daru ve výši  20.000,- Kč, které by pomohly řešit 

finanční problém organizace. Svaz disponuje zatím velmi nízkými prostředky, veškerou 

administrativní práci zabezpečují jeho činovníci víceméně z vlastních prostředků, pomocí 

vlastních telefonů, počítačů, používají vlastní elektronickou poštu. 

 

Diskuse: RNDr. Petr Žďánský, RNDr. Jiří Stejskal, Bc. Otakar Kalenda, Bc. Miloslav Plass,  

Ing. Miroslav Uchytil, PaedDr. Zdeňka Šándorová 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/61/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  k o n s t a t u j e   
    že výbor se nevyjadřuje k žádostem mimo rámec stávajících dotačních titulů  

 

 

 

 

B) Plán jednání sociálního výboru 

 

12. 1., 16. 3., 27. 4., 25. 5., 29. 6., 14. 9., 26. 10., 30. 11., vždy od 14 hodin pokud výbor 

nestanoví jinak 

 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/62/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  s c h v a l u j e   
    plán termínů jednání sociálního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

 

 



 10 

C)  Vyhlášení dotačního řízení v sociální oblasti 

 

Předseda sociálního výboru a gestor zodpovědný za sociální oblast navrhli, aby sociální výbor 

doporučil odboru sociálních věcí přípravu podkladů pro vyhlášení krajského dotačního řízení 

v sociální oblasti. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 10/63/2010/VS 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e 
    odboru sociálních věci připravit na příští jednání podklady pro vyhlášení dotačního řízení 

v oblasti sociálních věcí 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Otakaru Kalendovi, předsedovi výboru 

informovat vedoucí odboru sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín:  28. 1. 2010  
  

 

 

 

 

 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:30 hodin jednání ukončil.  

  

Příští jednání výboru bude v 16. 3. 2010  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Čudová 

 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

ověřovatel zápisu 


